lingorum ... in subsidium Terra3 Sancta; solvendarum, ac

1 aliquod] aliud, R. II.

- tunc] ad prrcsens, R. II.

:! matura] librata, R. H.

1 Propter hoc'] Tost hacc, R. II.

' rc</>ii] in regnum, R. J 1.

6 Edwardi] Angliae, R. II.
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A.D. 1291, etiam sub poena excommunicationis et interdicti in regnum An-

glise si non restituerit, : . . Scotti per chartas suas tradiderunt

dicto regi Edwardo regnum Scocias, cum castellis, juribus et

consuetudinibus, per duos menses continuos possiden-

dum ; ita quod reversio illius regni Scociee cum per-

tinentiis suis ipsi cui jus regni, secundum judicium

ipsius Edwardi regis, competeret, infra duos menses

post declarationem et confirmationem juris regni Sco-

cise, redderetur ; salvo ipsi Edwardo regi Anglise

homagio illius qui rex Scotise esset futurus. Positi

sunt ergo custodes qui medio tempore exitus et approvia- Ibidi

menta 1
terras ScociaB, ad opus illorum quorum intererat, cus-

todirent. Deinde anno sequente, videlicet anno Domini

1292, post longas disceptationes vendicantium apud Berwy-

cum,- discussis juribus, regno illi prsetulit Johannem de

Balliolo, qui recognovit regem Angliae fore capitalem domi-

num ScociaB . . . et ei fidelitatem juravit. Et in die Sancti

Andrege apostoli positus est in solio regali apud Sconam,

et ibi traditum est ei regnum Scocise cum omnibus

pertinentiis. Postea autem dictus Johannes de Balliolo

Fd
maS

dT°
rex ScociaB in Angliam reversus, apud Novum Castrum

super Tynam, in die Sancti Stephani, fecit homagium

Edwardo regi AngliaB, in haec verba ;
" Domine mi,

" domine Edwarde, rex AngliaB et capitalis domine 3

" ScociaB, ego Johannes de Balliollo rex ScociaB deve-

" nio vester homo legius de toto regno ScociaB cum
<c

suis pertinentiis, et cum omnibus quaB ei pertinent,

" quod ego teneo et debeo de jure, et clamo, pro me
" et heredibus meis regibus ScociaB, de vobis et vestris

" heredibus regibus AngliaB hereditarie tenere, de vita

" et membris, et de terreno honore, contra onmes

Copies of " gentes qui vivere poterunt et mori." Transcripta

submit
°f au^em litterarum quas Scotti regi Edwardo fecerant,

Award in

favour of

John
Baliol.

His coro

nation.

He does

1 approviamenta'] appropviamen-

ta in MS.
2 apud Berwycum~] illud regnum,

R. H.

3 capitalis domine] capitali do-

mino in MS.

ROGERUS ARRAS TERTIUS DECIMTTS. 2-j7

de rege eis prasferendo, inagno sigillo regis Edward i
A -^- 1291

signatarum, ex illius prascepto per diversa Anglias
toEcl